Dari berbagai kitab yang telah disebutkan, penulis tertarik
dengan kitab At-Tahliyah wat-Targib karya Sayyid Muhammad bin
Alwi. Beliau lahir di Saudi Arabia pada tahun 1365 H atau 1946 M
di Kota Mekkah.18 Kitab ini memiliki kajian tentang pendidikan
adab dan akhlak, kitab ini juga banyak diajarkan di pondok-pondok
pesantren, kitab ini juga mencakup aspek mendidik jiwa dan
menjaga jasmani, kitab ini juga bisa menjadi referensi dalam
pembelajaran pada tingkat dasar